
We were a handful

Compiled Apr 1, 2019 8:40:36 PM by Document Globe ®   1

We were a handful
Poláček, Karel
Slavný český humoristický román o dobrodružstvích pěti chlapců z malého českého městečka
je psán formou dětského deníku kupeckého synka Petra Bajzy. Uprostřed druhé světové války,
v nejtěžším období svého života - před transportem do Osvětimi v roce 1944 - český spisovatel
Karel Poláček (1892-1944) prostřednictvím dětského vypravěče vzpomíná na šťastné mládí.
Před čtenářem se objevuje svět viděný očima dětí, zažívá jejich každodenní příhody a střety s
nepochopitelným světem dospělých i boje se sousedními dětskými partami. Vděčným zdrojem
humoru je zejména půvabný klukovský jazyk. Po více než 60 letech se tak s Poláčkovým románem
můžou seznámit i čtenáři hovořící anglicky. Knížku doplňují originální barevné ilustrace Jiřího
Gruse.
Přeložil: Corner, Mark
vázaná, 400 str., 1. vydání
ISBN 978-80-246-1449-6
Soutěžní otázka o knihu Karla Poláčka We were a handful:  uveďte jména pěti chlapců, kteří
jsou hlavními hrdiny románu Bylo nás pět? Odpovědi zasílejte do 10. 1. 2008 na adresu   iforum .

mailto:iforum@cuni.cz

